УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Минисура образования
и иауки Курт Баской Республики
Б.Х. Кубаев
2010 г.

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Министра образования
и науки Российской Федерации
И.П. Биленкина
2010 г.

Изменения в Устав государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Кыргызско-Российского Славянского университета

> Приняты на конференции научнопедагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Кыргызско-Российского Славянского университета, протокол от 3 августа 2010 г. № 2

> > г. Бишкек 2010 г.

1. Пункт 1.4 Устава изложить в следующей редакции:

«1.4 Университет учрежден Правительством Российской Федерации и Правительством Киргизской Республики. Функции учредителя с российской стороны осуществляет в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 526-р и Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 337 «О Министерстве образования и науки Российской Федерации» Министерство образования и науки Российской стороны функции учредителя осуществляет Министерство образования и науки Киргизской Республики (далее – Учредители).

Место нахождения Учредителей: Министерство образования и науки Российской Федерации 125993, г. Москва, ГСП-3, ул. Тверская,11 Министерство образования и науки Киргизской Республики 720000, г. Бишкек, ул. К.Тыныстанова, 94»

. 2. В пункте 2.3 Устава слова «Федеральное агентство по образованию» в соответствующем падеже заменить словом «Учредитель» в соответствующем падеже.